

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

\_\_\_\_\_  
фамилия, инициалы

«15» 08 2014 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном бюджетном образовательном учреждении

дополнительного образования детей

"Детский оздоровительно-образовательный центр туризма,  
краеведения и экскурсий "Зенит" Орджоникидзевского района  
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

(полное наименование работодателя)

450112, Республика Башкортостан, г. Уфа, Орджоникидзевский район, ул. Кольцевая, 49  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0277087259

(ИНН работодателя)

1070277007173

(ОГРН работодателя)

80.10.3

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Ф.И.О.

15.08.2014  
(дата)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)

15.08.2014  
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детский оздоровительно-образовательный центр туризма, краеведения и экскурсий "Зенит" Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

[illegible]

|           |                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----------|------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 7         | Инженер-программист                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8А        | Секретарь                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9А (8А)   | Секретарь                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10        | Делопроизводитель                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11        | Кладовщик                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12А       | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13А (12А) | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14        | Сторож                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15        | Вахтер                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Прочие педагогические работники                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 16А       | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 29А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33А (16А) | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 34А       | Педагог дополнительного образования            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 1 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детский оздоровительно-образовательный центр туризма, краеведения и экскурсий "Зенит" Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                                                                                                                                                                                        | Цель мероприятия                                 | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                       | 2                                                                                                                                                                                                               | 3                                                | 4               | 5                                                      | 6                    |
| <i>Учебно-вспомогательный и обслуживающий персонал</i>  |                                                                                                                                                                                                                 |                                                  |                 |                                                        |                      |
| 11. Кладовщик                                           | Обеспечить выдачу специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты, прошедших сертификацию или декларирование соответствия, в соответствии с типовыми нормами бесплатной выдачи СИЗ | Обеспечение работника СИЗ                        |                 |                                                        |                      |
| 14. Сторож                                              | Обеспечить выдачу специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты, прошедших сертификацию или декларирование соответствия, в соответствии с типовыми нормами бесплатной выдачи СИЗ | Обеспечение работника СИЗ                        |                 |                                                        |                      |
| <i>Все подразделения</i>                                | Провести разъяснительную работу со всеми работающими об ответственности за нарушение законодательства о труде и законодательства об охране труда.                                                               | Выполнение требований трудового законодательства |                 |                                                        |                      |

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                  |  |  |  |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--|--|--|
| Все подразделения | Довести до сведения всех сотрудников основные нормативные документы по охране труда (Основы законодательства РФ, федеральные законы и нормативно-правовые акты, государственное управление охраной труда, обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, и др. средствами индивидуальной защиты, и т. д.) | Выполнение требований трудового законодательства |  |  |  |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--|--|--|

Дата составления: 15.08.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Ф.И.О. \_\_\_\_\_ 15.08.2014 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХЧ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Ф.И.О. \_\_\_\_\_ 15.08.2014 (дата)

Инженер по охране труда МБУ ХЭГ МОУ Орджоникидзевского района ГО г. Уфа РБ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Ф.И.О. \_\_\_\_\_ 15.08.2014 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

- (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Ф.И.О. \_\_\_\_\_ 15.08.2014 (дата)

- (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Ф.И.О. \_\_\_\_\_ 15.08.2014 (дата)